Structura
Sacelli
Stromberg,
absolvitur.

Balduinus Episcopus noster, cum per hæc magna inter vicinos Comites auctoritate dicecesin suam impense curaret, tum Canonicis Bustoriani Collegii hortator adjutorque fuit in decimis Huseni vici ex manibus nobilium Laicorum redimendis, transferendisque ad suam Ecclesiam; idque ex confilio Ottonis Præpositi, & Friderici Decani (quorum alter Comes Benthemensis, alter Ritbergensis erat) se facere testatur in tabulis, hac super re post festum D. Thomæ signatis.

Annus Christi 1345.

Clementis VI. Pont. 4. Ludovici IV. Reg. 32.
Balduini Ep. Pad. 6.

*comes Mar
canus Ar
chiep. Col.
infelix.*
Coron. Belg
Chron. Col.
Levolus.

Rex Bohe
miae apud
Pontificem
agit, ut si
lius suis
Carolus in
Imperio
succedat.

Reconcili
atur fibi,
studio Co
mitum Hol
landia &
Clivia.

Bellum, quod anno superiori inter Archiepiscopum Colonensem & Adolphum Marcanum Comitem accensum diximus, id altero post anno resuscitavit Marcanus, homo patris avique ingenio turbulentus, vexatorque Episcoporum. Quippe peractis Paschalibus festis, nulla injuria, nullave belli causa lacesitus, in Vestam Recklinghusanam, nobilem Archiepiscopi Toparchiam, irrupit; quem magna nobilium turba, ære conducta, ad prædam consecuta est. Occurrere his Archiepiscopi præfecti ac nobiles cum rapto incolarum agmine; & ut in subitariis illis motibus cæca est temeritas, cœsi Colonensium quam plurimi, captique trecenti in posttestam Marcani venire. Hanc cladem ulturus Walramus Archiepiscopus, contractis totius diœcesis viribus, secundo Rheno armatus descendit; transmissaque ad Rheinoberckam flumine, ad magnam vastitatem & cladem imminebat Marcano. Debellarum tum poterat Marcanus, ut auctor Chronicus Colonensis refert; sed Marcani vicem miserati Wilhelmus Comes Hollandiae & Theodoricus Cliviae arbitri pacis intervenie-

re; quæ, Coloniam subinde accidente Joanne Duce Brabantæ, in hanc legem, eti Archiepiscopo iniquiorem, convenit; uti Marcanus captivos omnes lytro accepto dimitteret. In hoc quoque procerum conventu, ut Cleiforgius ex antiquis literarum monumentis docet, transactum inter Walramum Archiepiscopum, & Balduinum Paderbornensem Episcopum nostrum; unaque Comites Adolphum Marchiae, Comitem Arnsbergensem & Waldeensem. Quanquam quæ illa controversia Balduini Episcopi nostri ceterorumque Comitum cum Walramo Colonensi Archiepiscopo fuerit, ex vetustatis memoria nobis interciderit.

Nec multo postquam hæc composta fuere, Wilhelmus Hannoniæ, Hollandia Comes, Zelandia Frisiæque Dominus, superstes bello adversus Frisones improspere gesto, 6. Calend. Octobris a Frisiis occiditur, avi fata expertus; infelior eriam, quod fine prole mascula discesserit. Tres interim filiæ superstites, Margaretha Ludovico Cæsari; Philippa Eduardo Angliae Regi,

*Wilhelmus
ultimus
Hollandia
Comes, a
Frisiis occi
ditur.*
*Argentin
Beka.*

Maria

Maria Wilhelmo Juliacensi Comiti de-nupta. Hollandia deinde jure primo- geniturae cessit Cæsari; & quia Imperii simul feudum erat, cum ceteris pro vinciis data Ludovico filio. Mansitque apud Bavarios hereditas ad annum 1426 quo ad Burgundiones, ab his ad Au striacos transiit, jam tertium per fami- nas in aliam familiam translata.

Henricus
comes Swa-
lenberg, ar-
eum & op-
pidum
Swalen-
berg, feu-
dum agno-
scit Alba-
tis Corbe-
jenfis.

Sub id anni tempus Henricus Swa lenbergensis, postremus stirpis suæ Co mes, Abbatii Corbejenfi liberum in gressum facit in castrum & oppidum Swalenbergense, tanquam in plenam aliquando possessionem immisurus; eo vel imprimis beneficio adductus, quod utrumque locum feudum Corbeien sium agnosceret. Tabulas hujuscemodi veteris juris afferendi causa hic pro ferre juvat.

Henricus Dei gratia Comes de Swa lenberg cum consensu barbarenum suorum obligatus Abbatii Corbejenfi & Capitulo Corbejenfi ad dies vita utriusque, tam Comitis quam Abbatis, ad jus aperturae urbis & castrorum Swalenberg quæ nos & parentes nostri ab Ecclesiæ Corbeien si feudo tenemus, ac tenuimus, ac tenere debemus, aut quidquid præterea in aliis munitionibus possidemus ad iuvandum Abbatem, & Ecclesiæ Corbeiensem contra quosvis, exceptis Comite Hermanno de Everstein, & Comite de Retberg, si autem nollet, aut non posset arcem & urbem Swalenbergensem retinere, aut deberet eas seu vellet vendere, prius offerret D. Abbatii & Corbejenfi Ecclesiæ pro eodem pretio emendas, quod alii emptores oblaturi essent, seu offerrent. Si D. Abbas nollet emere, posset arx & civitas dicta vendi cuilibet, ita tamen, ut quisunque emptor cogatur illas in feudum requirere, & tenere ab Ecclesiæ Corbeienfi, & aperire eas D. Abbatii ad dies vita, si, quod absit, Comes more retur sine legitimis heredibus, tam arx, quam urbs, & omnia feuda sua ad Abbatem, & Ecclesiæ revertentur, Omnia sine fraude sub sigillo Comitis anno MCCCXLV die S. Bonifacii.

Baldinus
Ep. S. Eu-
charistiam
augustiori
loco jubet
affervari.

At Baldinus Episcopus noster ope re honorificiori pietatem cultumque Eucharistiæ hoc anno extulit; jam enim, Bernardo Episcopo, coepit Canonici majoris Ecclesiæ locum magis ho-

norificum aramque condere ante cho rum Basiliæ, in qua Eucharistiæ Sacramentum translatum coleretur, ser vareturque pro extremo Canonicorum & Clericorum suorum viatico. Id opus pium maturavit Balduinus, approba vitque hisce literis, ex quibus & viri pietas, & priscus mos reponendi Eu charistiæ sub una specie commonstra tur.